ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» апреля 2024 г. № 198-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 08 февраля 2018 г. № 85-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области
от 08 февраля 2018 г. № 85-пп «Об утверждении Порядка предоставления
единовременных компенсационных выплат отдельным категориям
медицинских работников» следующие изменения:

- в пункте 2:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«- заключение договоров о предоставлении единовременных

компенсационных выплат с медицинскими работниками (врачами,

фельдшерами, а также акушерками и медицинскими сестрами

фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов,
врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики
(семейной медицины), указанными в пункте 2 Порядка предоставления
единовременных компенсационных выплат отдельным категориям
медицинских работников, утвержденного настоящим постановлением;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- рассмотрение кандидатур медицинских работников (врачей,

фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских

2

здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных
амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной
медицины), указанных в пункте 2 Порядка предоставления
единовременных компенсационных выплат отдельным категориям
медицинских работников, утвержденного настоящим постановлением,
в целях принятия решения о предоставлении единовременной
компенсационной выплаты либо об отказе в ее предоставлении.»;

- в Порядке предоставления единовременных компенсационных
выплат отдельным категориям медицинских работников, утвержденном
указанным постановлением:

в пункте 2 слова «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам
и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских
пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам
и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-

акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений)
общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в пункте 3 слова «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам
и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских
пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам
и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-

акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений)
общей врачебной практики (семейной медицины)»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Минздрав Магаданской области в течение 60 рабочих дней

со дня заключения договора о предоставлении единовременной
компенсационной выплаты осуществляет перечисление денежных
средств на счет, открытый в кредитной организации на имя медицинского
работника, в размере:

- 2 млн рублей для врачей, прибывших (переехавших) на работу
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, расположенные на территории Магаданской области;

3

- 1 млн рублей для фельдшеров, а также акушерок и медицинских
сестер фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов,
врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики
(семейной медицины), прибывших (переехавших) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского
типа, расположенные на территории Магаданской области;

- 1 млн рублей для врачей, прибывших (переехавших) на работу
в города с населением до 50 тыс. человек;

- 0,5 млн рублей для фельдшеров, а также акушерок и медицинских
сестер фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов,
врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики
(семейной медицины), прибывших (переехавших) на работу в города
с населением до 50 тыс. человек;

- 1 млн рублей дополнительно за счет средств областного бюджета
для врачей, прибывших (переехавших) на работу в города с населением
до 50 тыс. человек;

- 0,5 млн рублей дополнительно за счет средств областного
бюджета для фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер
фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов,
врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики
(семейной медицины), прибывших (переехавших) на работу в города
с населением до 50 тыс. человек.

Выплата единовременной компенсационной выплаты
осуществляется за счет средств субсидии из федерального бюджета,
а также за счет средств областного бюджета, предусмотренных
государственной программой Магаданской области «Развитие
здравоохранения Магаданской области», утвержденной постановлением
Правительства Магаданской области от 30 сентября 2021 г. № 751-пп
«Об утверждении государственной программы Магаданской области
«Развитие здравоохранения Магаданской области».

4

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев